INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Sr. Prefeito Municipal
solicitando estudos ao departamento
responsável para instalação de guia,
sar je ta e recapeamento por  toda
extensão da Rua Cássia Eller – Jardim
Santo Antônio.

Senhor Presidente

Indicamos à mesa, na forma regimental, que seja expedido este Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal solicitando estudos ao departamento responsável para instalação de guia, sarjeta
e recapeamento por toda extensão da Rua Cássia Eller – Jardim Santo Antônio.

Justificamos: Após visitar o local, os moradores da rua relataram a necessidade de estudos
para a instalação das guias e sarjetas, pois nos dias de chuva, não há um escorrimento de
água correto, invadindo e prejudicando as estruturas das residências da via supracitada. A
medida visa ter um escoamento correto das águas pluviais na rua, impedindo inundações e
melhorar o tráfego de veículos.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 12 de março de 2020.

Ver. Vavá
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
39003100370035003A005000

		2020-03-12T12:12:14-0300